р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__21 " апреля 2022 г. № 23

«О проведении месячника по уборке и благоустройству территории
Утуликского муниципального образования»

В целях поддержания санитарного состояния и улучшения
экологической обстановки на территории Утуликского МО, руководствуясь
правилами благоустройства территории Утуликского муниципального
образования, Уставом Утуликского муниципального образования
зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации от
23.12.2005 г. № RU385183042005001, администрация Утуликского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 25 апреля по 24 мая 2020 года месячник по уборке и
благоустройству территории Утуликского сельского поселения.

2. В целях успешного проведения мероприятий в период
проведения месячника 04.05.2022 г. организовать "субботник" по уборке и
благоустройству общественных территорий Утуликского муниципального
образования с участием специалистов администрации, депутатов Думы
Утуликского МО, работников МКУК "СДК", библиотеки имени С.К.
Устинова, МБОУ начальной общеобразовательной школы № 52, местных
жителей.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций
поселения всех форм собственности обеспечить качественную и
своевременную уборку прилегающих территорий.

4. Рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих
товариществ, расположенных на территории Утуликского муниципального
образования уборку территорий товариществ, ликвидацию
несанкционированных свалок, вывоз мусора на специализированный
полигон.

5. Рекомендовать владельцам частным жилых домов и садово
огороднических участков обеспечить уборку закрепленных территорий,

ликвидировать с улиц населенного пункта несанкционированное
складирование строительных материалов, дров, органических удобрений.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике
Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном
сайте муниципального образования Слюдянский район в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.sludyarLka.ru в разделе
Утуликского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за
собой.

Г лава администрации Утуликского
Сельского поселения

\

http://www.sludyarLka.ru